
           АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21.01.2019 № 174 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений за 

конкретными территориями Одинцовского 

муниципального района Московской 

области в 2019-2020 учебном году 

 

В целях обеспечения приема граждан, имеющих право на получение 

общего образования соответствующего уровня и проживающих на 

территориях, за которыми закреплены муниципальные 

общеобразовательные учреждения Одинцовского муниципального района, в 

соответствии со статьёй 9, частью 3 статьи 67 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22.01.2014 № 32,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить закрепление муниципальных общеобразовательных 

учреждений за конкретными территориями Одинцовского муниципального 

района Московской области в 2019-2020 учебном году (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных 

средствах массовой информации Одинцовского муниципального района 

Московской области, разместить на официальных сайтах Администрации 

Одинцовского муниципального района Московской области и Управления 

образования Администрации Одинцовского муниципального района 

Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя Администрации      Т.В. Одинцова 



 

 

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

Одинцовского муниципального района 

Московской области 

 

от 21.01.2019 № 174  

 
 

Закрепление муниципальных общеобразовательных 

учреждений за конкретными территориями Одинцовского 

муниципального района Московской области  

 в 2019-2020 учебном году  
 

№ Наименование муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

Территория 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 

 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

начальная общеобразовательная 

школа №2 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

средняя школа № 3 

Населенные пункты: 

- г. Одинцово: 

ул. Солнечная, дома №№ 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17А, 24, 26; 

ул. Сосновая, дома №№ 1, 12, 14, 20, 22, 

24, 26, 28, 28а, 30, 32, 34;  

ул. Союзная, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 24, 

28, 30, 32, 32а, 34, 36; 

ул. Маковского, дома №№ 2, 6, 10;  

ул. Старое Яскино; 

ул. Яскино; 

ул. Школьная; 

ул. Южная; 

ул. Верхне-Пролетарская, дома №№ 1, 2, 

3, 5, 7, 15, 16, 27, 27А, 27Б, 29, 31, 33, 35, 

37, 43, 45, 46, 63, 65, 67; 

 ул. Комсомольская, дома №№ 5, 6 – 9, 

11, 16/1, 16/2, 16/3, 18, 20; 

ул. Маковского, дома №№ 6, 10;  

ул. Восточная; 

ул. Транспортная; 

- д. Губкино; 

- д. Вырубово; 

- д. Измалково; 

- д. Глазынино; 

 ул. Сосновая, дома №№ 30, 32, 34; 

ул. Маковского, дома №№ 12, 16, 20, 22, 

24, 26; 



 

 

ул. Ракетчиков; 

ул. Комсомольская, дома №№ 1, 2 – 5; 

ул. Глазынинская, дома №№ 2, 4, 10, 12, 

14, 16, 20, 22, 24; 

ул. Белорусская; 

ул. Лесная; 

ул. Минская; 

ул. Набережная; 

ул. Дачная; 

ул. Парковая аллея; 

ул. Военный городок; 

ул. Нагорная; 

переулок 1-ый Пионерский; 

переулок 2-ой Пионерский; 

переулок Комсомольский; 

переулок Пушкинский; 

переулок Маяковский; 

переулок Овражный; 

переулок Рыбалко; 

переулок Мичуринский; 

проезд Будённовский; 

тупик Лесной; 

тупик Сетуньский; 

- д. Переделки; 

- Новое Яскино; 

Одинцово-1 военный городок №315 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 

лицей № 2 

 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

гимназия № 4 

 

 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 

лицей № 6 имени А.С. Пушкина 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

Населенный пункт: 

- г. Одинцово: 

Можайское шоссе, дома №№ 73, 75, 77, 

79, 83, 85, 89, 91, 93, 97, 99, 101, 105, 107, 

111, 113, 115, 117, 127, 129, 131, 135, 137, 

139, 143, 145, 153, 155, 157, 161, 165, 169; 

ул. Чикина, дома №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 11, 

12, 15, 17; 

ул. Говорова, дома №№ 14, 16, 18;  

ул. Ново-Спортивная, дома №№ 2, 4, 4/1, 

4/2, 4/3, 6, 10, 16, 18, 20, 24, 26;  

ул. Говорова, дома №№ 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 

13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 26а, 27, 28, 

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 

41, 43, 45, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 59, 61, 

63, 65, 67, 69, 71, 73, 73а, 75, 77, 79, 81, 

83, 85, 89 (все корпуса), 91, 93, 95, 97, 99, 

101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 



 

 

гимназия № 14 

 

 

119, 121, 123, 125, 127 ,129, 131, 133, 135, 

136, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 

153, 155, 157;  

ул. Маршала Крылова, дома №№ 1, 2, 3, 

4, 6, 7, 8, 13, 14, 15, 16, 18, 23, 25а, 27; 

Подушкинское шоссе; 

Красногорское шоссе, дом № 16А;  

СНТ «Луч» дом №24 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

 

 

Приём ведёт по городу Одинцово, 

Одинцовскому району, Московской 

области 

 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная 

школа № 5 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная 

школа № 8 

Населенные пункты: 

- г. Одинцово: 

Можайское шоссе, дома №№ 22, 24, 26, 

30, 32, 34, 36, 38, 38А, 38Г, 40, 42, 44, 46, 

48, 52, 54, 58, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 76, 

80, 80А, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 98, 100-

108а-112а-122 (чётные дома), 130, 132, 

134, 136, 136а; 

ул. Вокзальная, дома №№ 1, 3, 7, 9, 11, 

13, 17, 19, 33, 35, 37, 39, 39б, 51; 

ул. Свободы, дома №№ 2, 4; 

ул. Советская, дом № 1; 

ул. Красногорское шоссе, дома №№ 2, 4, 

6, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4;  

ул. 1-я Вокзальная, дома №№ 41, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 50, 52, 69; 

ул. Баковская, дома №№ 2, 4, 8; 

ул. Маршала Толубко, дома №№ 1, 3 

корп.1, 2, 3, 4; 

ул.1-го Мая; 

ул. 1905 года; 

ул. Привокзальная; 

ул. Некрасова; 

ул. Трудовая; 

ул. Покровская; 

ул. Пролетарская; 

ул. Луначарского; 

шоссе Буденовское;  

переулок Спортивный; 

тупик Кольцовский; 



 

 

переулок 1-й Советский; 

переулок 2-й Советский; 

проезд Луначарского; 

- д. Мамоново; 

- д. Лохино; 

- хутор Никонорово 

 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

гимназия № 7  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная 

школа № 9 им. М.И. Неделина 

«(Примечание: на 

обучение по адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам для детей с 

задержкой психического 

развития территория не 

закрепляется)». 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

гимназия № 11 

 

 

 

 

 

Населенные пункты: 

- г. Одинцово: 

бульвар Любы Новосёловой, дома№№ 1, 

2 (все корпуса), 3, 4 (все корпуса), 9, 10, 

10/1, 11, 12, 12а, 13, 15; 

ул. Северная, дома №№ 4, 5 (все 

корпуса), 6, 8, 12, 14, 16, 24, 26, 28, 30, 32, 

36, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 55, 57, 59, 

62, 64; 

ул. Маршала Бирюзова, дома №№ 1, 

стр.2, стр.3; 2, 2а, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 24/1, 24/2, 26, 28, 30а, 30б; 

ул. Маршала Жукова, дома №№ 1, 1А, 3, 

5, 7, 11а, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 33, 

34, 34а, 35, 36, 37, 40, 41, 43, 45, 47, 49; 

ул. Неделина, дома №№ 9, 13, 15; 

Красногорское шоссе, дом № 117;  

ул. Верхнее Отрадное; 

 ул. Садовая, дома №№ 12,14, 16, 18, 20, 

22а, 24, 26, 28, 28а, 30, 32; 

ул. Нижнее Отрадное; 

- пос. ВНИИССОК:  

ул. Бородинская, дом №№ 1, 3; 

ул. Д. Давыдова, дома №№ 2, 4, 8, 10, 11; 

ул. Гвардейская, дома №№: 7, 9, 11; 

ул. Триумфальная, дома №№ 1, 2, 4, 5, 7, 

8, 10, 12 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовский 

лицей № 10 

Приём ведёт по городу Одинцово, 

Одинцовскому району, Московской 

области 

 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная 

Населенные пункты: 

- г. Одинцово: 

Можайское шоссе, дома №№ 1, 1/1, 3, 3/2, 

5, 7, 9, 11, 15, 17, 17/1, 19, 19А, 21, 23, 25, 



 

 

школа № 12  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

гимназия № 13 

27, 29, 29/1, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 

45А, 47, 49; 

ул. Молодёжная, дома №№ 1, 1А, 1Б, 2, 3, 

4, 5, 6, 6а, 7, 8, 8а, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 26, 28, 30, 34, 36, 36а, 38, 40, 42; 

ул. Неделина, дома №№ 5, 7, 7А;  

ул. Садовая, дома №№ 2, 6, 8, 8/2, 10, 12, 

14; 

ул. Маршала Жукова, дома №№ 2, 4, 10, 

12, 14, 16, 18; 

Бульвар Любы Новосёловой, дома №№ 

14, 16, 18; 

ул. Пионерская, дома №№ 9, 19; 

ул. Акуловская; 

ул. Озёрная; 

ул. Полевая; 

 - СНТ «40 лет октября»; 

- СНТ «Отдых»;  

- п. дом отдыха «Озера» 

 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная 

школа № 16  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная 

школа № 17 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

Населенный пункт: 

- г. Одинцово: 

ул. Чистяковой, дома №№ 2, 6, 7, 8, 11, 

12, 14, 16, 18, 22, 24, 40-85; 

ул. Кутузовская, дома №№ 1-74 в; 

ул. Сколковская, дома №№ 3б, 3в, 7а, 7б, 

7г 

 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Акуловская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- д. Акулово; 

- п. Кубинка-10 

10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Асаковская средняя 

общеобразовательная школа 

Населенные пункты: 

- д. Чупряково; 

- п. р/к «Нара»; 

- д. Якшино; 

- д. Наро-Осаново; 

- д. Крутицы; 



 

 

- д. Асаково; 

- д. Дютьково; 

- д. Дубки; 

- п. Авиаработник; 

- д. Полушкино; 

- п. Полушкино; 

ул. Дом Отдыха, дом №1; 

- д. Торфопредприятие; 

- д. Труфановка; 

- д. Капань; 

- д. Болтино; 

- д. Анашкино; 

- д. Хомяки; 

- с. Крымское; 

- д. Ляхово; 

- д. Софьино; 

- д. Еремино 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Барвихинская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- д. Раздоры; 

- д. Барвиха; 

- д. Жуковка; 

- д. Подушкино; 

- д. Рождествено; 

- д. Шульгино; 

- п. Барвиха; 

- п. Усово-тупик; 

- п. д/х «Жуковка»; 

- с. Усово; 

- д. Калчуга; 

- п.  д/о «Огарево» 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Большевязёмская 

гимназия 

Населенные пункты: 

- р. п. Большие Вяземы: 

ул. п. Школьный; 

ул. Институт; 

- д. Шараповка; 

- п. Ямщина; 

- п. Горловка 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Васильевская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- п. сан. им. А. И. Герцена; 

- д. Чапаевка; 

- д. Агафоново; 

- д. Полушкино; 

- пл. Чапаевка  

14.  Муниципальное бюджетное Населенные пункты: 



 

 

общеобразовательное 

учреждение Голицынская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 

-г. Голицыно, проспекты: 

Железнодорожный; 

Виндавский; 

Крестьянский; 

Керамиков; 

Луначарский; 

Пролетарский; 

Свердловский; 

Наро-Фоминский; 

Пушкинский; 

Мира; 

Коммунистический; 

Владимирский; 

Комсомольский; 

Пионерский; 

Маяковского; 

Западный; 

Заводской, дома №№ 24-32; 

Советский; 

Толстовский; 

ул. Садовая; 

Петровское шоссе; 

ул. Южный квартал; 

территория ДРСУ-4; 

- п. НИИ Радио; 

- п. Октябрьский; 

- д. Бутынь; 

- д. Сивково; 

- д. Кобяково; 

- с. Сидоровское; 

- СНТ «Зеленая роща» 

15.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Голицынская 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 

Населенный пункт: 

- г. Голицыно: 

Можайское шоссе, дома №№ 49, 51, 53, 

55, 57, 59, 61, 63, 67, 69, 71, 75/1, 75/2, 

75/3; 

Молодежный проезд, дом № 4; 

Пограничный проезд; 

Промышленный проезд; 

ул. Советская; 

2-я Советская ул.; 

Банный пер.; 

1-й Рабочий пер.; 

2-й Рабочий пер.; 



 

 

3-й Рабочий пер.; 

ул. Дорожная; 

ул. Речная; 

Заводской проспект, дома №№ 1-23; 

Заводской пер.; 

Звенигородское шоссе; 

Северный микрорайон; 

бул. Генерала Ремезова 

16.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Горковская средняя 

общеобразовательная школа 

Населенные пункты: 

- п. Горки-2; 

- д. Лызлово; 

- д. Большое Сареево; 

- д. Малое Сареево; 

- с. Знаменское; 

- с. Лайково; 

- д. Бузаево 

17.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

«Горки-X» 

Населенные пункты: 

- п. Горки-10; 

- п. Горки -8; 

- с. Иславское; 

- д. Дунино; 

- д. Таганьково; 

- д. Молоденово; 

- д. Солослово; 

- д. Горышкино; 

- д. Папушево; 

- д. Чигасово; 

- к.п. Березовая роща; 

- п. Дома Отдыха Успенское; 

- Пансионат Поляны; 

- Пансионат Лесные Дали 

18.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Дубковская 

средняя общеобразовательная 

школа «Дружба» 

Населенные пункты: 

- п. ВНИИССОК: 

ул. Березовая; 

ул. Дружбы; 

ул. Кленовая; 

ул. Липовая;  

Рябиновая; 

Селекционная; 

ул. М. Кутузова, дома №№1, 3, 5, 7, 9, 15; 

- с. Акулово; 

- с. Дубки; 

- д. Бородки 

19.  Муниципальное бюджетное Населенные пункты: 



 

 

общеобразовательное 

учреждение Ершовская средняя 

общеобразовательная школа им. 

Героя Советского Союза 

Василия Фабричнова 

- с. Ершово; 

- с. Аксиньино; 

- д. Ивановка; 

- д. Грязь; 

- д. Синьково; 

- д. Липки; 

- д. Ларюшино; 

- д. Фуньково; 

- д. Скоково; 

- д. Ивашково; 

- д. Сурмино; 

- д. Сватово; 

- д. Красные Всходы; 

- д. Супонево; 

- д. Кезьмино; 

- с. Козино; 

- д. Носоново; 

- д. Палицы; 

- п. д/о «Кораллово»; 

- п. д/о «Ершово»; 

- п. Мозжинка; 

- СНТ Николино Поле; 

- СНТ Наташино 

20.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Жаворонковская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- с. Жаворонки 

  

21.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Зареченская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- р. п. Заречье; 

- д. Сколково; 

- д. Немчиново; 

- д. Сетунь малая; 

- д. Марфино; 

- р.п. Новоивановское: 

  Можайское шоссе дома №№ 50,51,52,54 

22.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Захаровская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- п. Летний Отдых; 

- д. Аляухово; 

- с. Введенское; 

- п. Горбольницы № 45; 

- д. Клопово; 

- д. Кобяково; 

- д. Марьино; 



 

 

- п. подсобного хозяйства МК КПСС; 

- д. Сальково; 

- д. Скоротово; 

- д. Тимохово; 

- д. Захарово; 

- д. Хлюпино; 

- п. Хлюпинского лесничества 

23.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Каринская средняя 

общеобразовательная школа 

Населенные пункты: 

- с. Каринское; 

- д. Устье; 

- д. Андрианково; 

- д. Дяденьково; 

- д. Анашкино; 

- д. Иглово;  

- д. Торхово; 

- д. Завязово; 

- с. Андреевское; 

- д. Ивано-Константиновское; 

- д. Хаустово; 

- д. Горбуново; 

- Таракановское лесничество; 

- д. Сергиево; 

- с. Локотня; 

- д. Дьяконово; 

- д. Спасское; 

- д. Улитино; 

- с. Михайловское; 

- д. Хотяжи 

24.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 

общеобразовательная школа № 

1 имени Героя Российской 

Федерации И.В.Ткаченко 

Населенные пункты: 

- п. Кубинка-8; 

- гор. Кубинка; 

- к.п. Кубинка-60; 

- д. Угрюмово; 

- д. Подлипки; 

- д. Репище; 

- ст. Кубинка-2; 

- пл. Чапаевка; 

- п. Сосновка; 

- квартал Красная Горка: 

ул. Центральная; 

ул. Железнодорожная; 

ул. Садовая; 

ул. Школьная; 

ул. Лесная; 



 

 

ул. Дачная 

25.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Кубинская средняя 

общеобразовательная школа № 

2 имени Героя Советского 

Союза Безбородова В.П. 

Населенные пункты: 

- городок Кубинка-1; 

- 14-й участок; 

- м. Тросна; 

- городок Кубинка-2: 

ул. Генерала Вотинцева; 

ул. Армейская; 

- СНТ «Старт» 

26.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Лесногородская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- п. Лесной городок; 

- д. Осоргино; 

- д. Солманово; 

- пансионат «Лесной городок» 

27.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ликинская средняя 

общеобразовательная школа 

Населенные пункты: 

- д. Щедрино; 

- д. Ликино; 

- д. Сельская Новь; 

- д. Митькино; 

- д. Ямищево; 

- д. Зайцево; 

- хут. Рожновка; 

- хут. Новобрехово; 

- д. Здравница 

28.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Мало-Вязёмская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- р.п. Большие Вяземы: 

- ул. Городок-17; 

- д. Малые Вяземы; 

- Петровское шоссе 

29.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Назарьевская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- п. Назарьево; 

- д. Назарьево; 

- п. Матвейково; 

- д. Матвейково; 

- д. Горышкино; 

- д. Папушево; 

- д. Молоденово; 

- д. Дарьино; 

- д. Новодарьино; 

- д. Семенково; 

- д. Солослово; 

- д. Лапино; 

- д. Никольское; 

- д. Таганьково 



 

 

30.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Немчиновский 

лицей 

Населенные пункты: 

- р. п. Новоивановское: 

улицы: Западная, Амбулаторная, 

Овражная;  

ул. Мичурина, дома №№ 1, 3, 5, 6, 7, 9, 

11, 13, 17; 

ул. Агрохимиков, дома №№ 2, 3, 4, 5, 7, 9, 

15, 19; 

ул. Калинина, дома №№ 2, 4, 6, 8, 12, 14; 

Можайское шоссе;  

- д. Марфино: ул. Васильковая; 

- с. Немчиновка; 

- с. Ромашково; 

- СНТ «Мамоново»; 

- СНТ «Выбор»; 

- п. Трехгорка 

31.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Новогородковская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- п. Новый городок; 

- д. Чапаевка; 

- д. Агафоново 

32.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Перхушковская 

основная общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- с. Юдино; 

- с. Перхушково; 

- д. Трубачеевка; 

- д. Крюково; 

- д. Здравница 

33.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Саввинская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- с. Саввинская слобода; 

- д. Ягунино; 

- д. Рыбушкино; 

- д. Новоалександровка; 

- д. Иваньево 

34.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Старогородковская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- п. Старый городок; 

- с. Никольское; 

- п. Криуши; 

- п. базы отдыха «Солнечная поляна»; 

- п. Биостанция; 

- п. сан. им. Чкалова; 

- д. Аниково; 

- д. Гигирево; 

- д. Волково; 

- д. Бушарино; 



 

 

- д. Рязань; 

- с. Троицкое; 

- д. Власово; 

- д. Никифоровское 

35.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Успенская средняя 

общеобразовательная школа 

Населенные пункты: 

- с. Успенское; 

- п. Сосны; 

- с. Уборы; 

- д. Маслово; 

- д. Борки; 

- д. Дубцы; 

- п. Николина Гора 

36.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Часцовская средняя 

общеобразовательная школа 

Населенные пункты: 

- п. Путевой машинной станции-4; 

- п. Гарь-Покровское; 

- д. Ивонино; 

- д. Татарки; 

- д. Часцы; 

- д. Петелино; 

- п. Покровский Городок; 

- ст. Петелино; 

- п. Луговая; 

- п. Ветка Герцена; 

- ст. Сушкинская; 

- п. Часцы-1; 

- д. Богачёво; 

- д. Раёво; 

- с. Покровское; 

- п. Покровское; 

- д. Брёхово; 

- п. д/о Покровское 

37.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Шараповская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Населенные пункты: 

- с. Шарапово; 

- д. Пронское; 

- п. Клин; 

- д. Мартьяново; 

- д. Белозерово; 

- д. Пестово; 

- д. Шихово; 

- д. Новошихово; 

- ст. 192 км; 

- п. ИФА РАН; 

- д. Ястребки; 

- п. базы отдыха «ВТО»; 



 

 

- с. Луцино; 

- п. Биостанция; 

- п. сан. им. Чкалова; 

- д. Аниково; 

- д. Гигирево; 

- д. Волково; 

- д. Бушарино; 

- д. Рязань; 

- с. Троицкое; 

- д. Власово; 

- д. Никифоровское; 

- д. Агафоново 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования     А.В. Поляков 

 


